

GŁOS NARODU

NIEDZIELA		REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA: KRAKÓW, UL. ŚW. KRZYŻA 11.				CENY OGŁOSZEN:	
13. GRUDNIA 1925.		KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA: 140.055. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW: 401.099.				Zwykły (inzeratowy) 15 gr	
Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obsz. Państwa polsk.	Za granicą	Przedpłata znizona	Nekrologi 30	
	z odnośnikiem	bez odnośn.	z przesyłką pocztową		dla nauczycielstwa ludow.	Nadestane 35	
Miesięcznie . . .	3-60 zł.	3-30 zł.	4-00 zł.	7-00 zł.	3-60 zł.	Po krótnice 45	
NR. 288. — ROK XXXII.	REDAKCJA TELEFON NR. 190. — ADMINISTRACJA TELEFON NR. 3344. — DRUKARNIA TELEFONY NR.: 3344 i 4406.				Na 1-ej stronie 50		
					Drobne ogłoszenia od słowa . . . 7		
					(najmniej 10 słów)		
					Układ tabelaryczny 50% drożej.		
					Zamiejscowe 50% drożej.		

Gdybyśmy więc poszli do Ligi...

Są w Polsce ludzie, którzy ciągle się jeszcze dziwią, że Polska istnieje o własnych siłach, bez oparcia a jakąś Centralę i bez kontroli jakiegos zagranicznego ciała, choćby tylko komitetu finansowego Ligi Narodów. Przy sposobności każdego wstrząśnienia i każdej paniki występują oni ze swoim stałym votum separatum: „A mówiliśmy i powtarzamy, że Polska musi iść pod kontrolę Ligi Narodów. Wtedy tylko uzyska pożyczkę i wtedy będzie uratowana“.

Jest ten defetyzm spóźnionym przejawem owej psychiki przedwojennej, która największą mądrość polityczną widziała w bluszczerowości i owijaniu się koło tronu. Ale przemawiają przedeń ponadto całkiem określone interesy, na które trzeba zwrócić uwagę.

Nasi defetyści obawiają się demokracji. Rekrutując się z warstw zamożnych, a pozbawieni wpływu na masy, patrzą z niezadowolaniem, jak nasz Sejm odnosi się nie raz z lekceważeniem do ich praw nabytych, jak przez wysokie progresje podatkowe zabiera im poważną część dochodów, a przez reformę rolną dąży do pozbawienia ich i części majątku i znaczenia społecznego. Wiadzą oni, że demokracja nasza gospodarować państwem nie umie i robi błędy, ale bodaj bardziej ich dotyka tendencja socjalna, nie raz istotnie bardzo radykalna, jaką przepojona jest polska polityka finansowa i gospodarcza. Iż to razy nazywali z tego powodu nasze rządy bolszewizmem!

Otóż tym wszystkim, którzy czują się zagrożeni w swem gospodarzem i społecznym status quo, Liga Narodów przedstawia się jako ujarzmicielka demokracji i protektorka ich interesów. Mają nadzieję (i nadzieja ta jest uzasadniona), że Liga przeprowadzając „sanację“ Polski, kierować się będzie wyłącznie kryteriami gospodarczymi, a nie społeczno-politycznymi. A zatem reforma rolna poszłaby do rupieci, bo komitet finansowy Ligi wypowie się napełnione przeciwko niej. Liczba godzin pracy byłaby u nas powiększona do normy sąsiadów, t. j. do normy niemieckiej. Dekret o przechowaniu wierzycielności (lex Zoll), ustawa o drobnych dzierżawach, ustawa o ochronie lokatorów uległyby zmianie w kierunku większej ochrony praw własności. Przedsiębiorstwa państwowe zostałyby sprzedane, monopole sprzedane lub wydzielone, ilość urzędników zmniejszona do połowy, armia — do jednej trzeciej. Za cenę tych zmian uzyskałaby Polska pożyczkę i kontrolorów Ligi. Podobne warunki narzuciła Liga Węgrom i Austrii, odpowiadając one zresztą ściśle ideologii gospodarczej Ligi, ściśle kapitalistycznej i liberalnej.

Rzecz jest jasną, że niektóre z powyższych postulatów byłyby dla nas możliwe do przyjęcia. Przeprowadzimy je też napełnione i bez zaleceń Ligi, uwzględniając coraz więcej nakazy ekonomji, odracając do

czasów lepszych realizację pięknych programów socjalno-politycznych. Ale to jest pewnem, że w naszym Sejmie nie znalazłoby się większości dla przyjęcia od Ligi nawet tych możliwych zaleceń. Znamy nasz Sejm zbyt dobrze i znamy w nim siłę demagogji... A po drugie: zalecenia Ligi tworzyłyby całość (jak w Austrii) i musielibyśmy je przyjąć, lub odrzucić w całości. To zaś czyni ich przyjęcie już zupełnie nieprawdopodobnem. Nawet w Austrii, gdzie rząd sprawuje jedno, świetnie zorganizowane stronnictwo, przeprowadzenie układów z Ligą przez parlament natrafiło na ogromne trudności. — A u nas? Szkoda o tem myśleć!

Ale trzeba pomyśleć o tem, że Liga nie ograniczałaby się do spraw gospodarczych. Oto, co pisze taki znawca tych spraw, jakim jest poseł Diamand:

„Europa coraz bardziej stać będzie pod znakiem ochrony mniejszości narodowych. Locarno konsekwentnie prowadzi do załatwienia sprawy mniejszości narodowych pod wpływem Związku Narodów. Dlatego kredyt międzynarodowy w pewnym stopniu zależy jest od stanu kwestji mniejszości narodowych w ubiegającym się o kredyt Państwie“.

Sapientni satli Związku, że w Lidze od marca grać będą decydującą rolę Niemcy, którzy za główne swe zadanie w Lidze uważają „obronę mniejszości“ w Polsce. Teraz także zrozumiemy, dlaczego cała prasa żydowska w Polsce zaleca rządowi zwrócenie się do Genewy o pomoc i „radę“, jak się eufemistycznie mówi. Jużby nam Liga Narodów załatwiła gruntownie problem mniejszościowy.

Oczy jednak tylko ten problem? Kapitał amerykański zaangażował się w odbudowę gospodarczej Niemiec, udzielając im 1.500 mil. krótko i 500 mil. mk. długoterminowych kredytów. Locarno było Niemcom potrzebne, by ten przepływ dolarów wzmocnić i przyspieszyć. Otóż kapitał amerykański chce przy ewentualnej „sanacji“ Polski przez Ligę postawić swoje polityczne warunki. Belgji nakazał zmniejszyć budżet, nam nakazał oczywiście — porozumienie z Niemcami. To znaczy, że sprawa Pomorza stanie na porządku dziennym...

Wystarczy przemyśleć do końca całą koncepcję „sanacji przez Ligę“, by ją odrzucić jako niebezpieczną. Nie jesteśmy zresztą wcale do niej zmuszeni. Uzyskamy zagraniczną pożyczkę, jeśli przeprowadzimy sanację budżetu i waluty. Możemy tego sami dokonać. Możemy, a więc powinniśmy. Nie jest to kwestja poznania, w czemby nam światli meżowie z Genewy mieli pomóc, ale kwestja woli. „Nie otrzymanie pożyczki, lecz otrzymanie dogodnej pożyczki może być uważane za środek rozwoju naszego życia ekonomicznego“ — powiedział min. Zdziechowski. By tę dogodną pożyczkę uzyskać, musimy wprawdzie zrobić porządek u siebie w domu. Ceterum censeo: Pracować ile można i oszczędzać ile można.

Turcja gotowa do wojny o Mossulu.

Paryż. (Telef. wł.) Specjalny korespondent „Petit Journalu“ uzyskał od wysokiego oficera tureckiego sztabu generalnego armji stojącej nad granicami Mossulu, wywiad, w którym officer turecki stwierdził dosłownie: „Niech pan zapewni Europę, że Turcja nie cofnie się przed wojną. Jesteśmy daleko silniejszymi, gdyż całe terytorjum stoi po naszej stronie. Wygramy naszą sprawę i wypędzimy ich nawet z Bagdadu“. Korespondent oświadcza, że odniósł wrażenie, iż Turcja całą siłą pary przygotowuje się do wojny.

Z za kulis ambasady sow. w Paryżu.

Dlaczego Rakowski dopiero onegdaj wręczył swe listy uwierzytelniające?

Warszawa. (Telef. wł.) Z Paryża donoszą, że jakkolwiek ambasador sowiecki Rakowski od miesiąca przebywa w Paryżu, to jednak dopiero onegdaj wręczył swe listy uwierzytelniające. Jak twierdzą wtajemniczeni, zwłoka tłumaczy się trudnościami związanymi z odegraniem hymnu, gdyż Sowiety nie uznają Marsylianki, lecz międzynarodówkę.

Podczas wręczania listów uwierzytelniających przez ambasadora francuskiego w Moskwie orkiestra grała wyjątki z „Carmen“. Obecnie pokonano trudności w ten sposób, że nie grano żadnego hymnu. Przyspieszenie ceremonji wręczania listów jest spowodowane bliskim przyjazdem Czerwina do Paryża, idzie więc Rakowskiemu o to, aby móc skutecznie współdziałać z Czerwinem, a zatem uprzednio wręczyć swe listy i stać się oficjalnie zaakredytowanym przy rządzie.

Mowy, wygłoszone przy ceremonji, były niedwuznacznej treści. Jeżeli Rakowski oświadczył się za zacieśnieniem stosunków dyplomatycznych i wzmocnieniem przyjaźni, co otwiera drogę współpracy ekonomicznej i zbliżeniu kulturalnemu, to prezydent Francji przeciwnie, silnie zaakcentował potrzebę usunięcia sprzeczności w pracach, żywo interesujących cały naród francuski.

Tendencyjne wymysły wiedeńskie.

Rzym. (W.B.K.) „Tribuna“ omawia na naczelnym miejscu rzekomy układ między Mussolinim a arcyksięciem Albrechtem oraz wiadomości „Grazers Tagespost“ co do układu podzielnego Austrii. Dziennik wskazuje na to, że jest absurdem przypuszczać, żeby Włochy uznały poparcie żądań Jugosłowiańskich w Karyntji. „Tribuna“ zauważa dalej, że informacje wiedeńskie są wymysłem. Mussolini oświadczył kilkakrotnie, że traktaty muszą być szanowane. Podział Austrii byłby naruszeniem traktatów pokojowych. Idzie tu widocznie o jakieś tendencyjne manewry.

Redukcja w szkolnictwie będzie ogólna

Warszawa. (Tel. wł.) W piątek udała się do ministra oświaty delegacja Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych, aby się poinformować o rozmiarach oszczędności w szkolnictwie. P. minister dał wyjaśnienia uspokajające. Delegacja konferowała również z referentem budżetu oświaty, pos. Rymarem (Zw. L. N.).

WYDZIAŁ LEKARSKI UNIWERSYTETU POZNAŃSKIEGO POZOSTAJE.

Warszawa. (Telef. wł.) Z zupełnie miarodajnego źródła dowiadujemy się, iż wiadomość o zniesieniu wydziału lekarskiego w Uniwersytecie poznańskim jest nieprawdziwa. Również nieprawdziwa jest wiadomość, jakoby minister oświaty cofnął urlopy 5000 nauczycieli. Na 62.000 nauczycieli uczęszcza na roczne wyższe kursa około 850.000 nauczycieli, pozatem na chorych trzeba liczyć 400—500 nauczycieli.

Warszawa. (Telef. wł.) Z Londynu donoszą, iż sensację wywołała wiadomość, że firma tamtejsza „Vichers“, mająca znaczne interesy w Polsce, zmuszona była wskutek złego stanu swych finansów zredukować wartość akcji o dwie trzecie. Ogólne zmniejszenie kapitału wynosi 12 milionów funtów szterlingów.

Warszawa. (Telef. wł.) Z Londynu donoszą, iż nadeszła tam z Niemiec wiadomość, że syndykat przemysłowców niemieckich postanowił bojkotować węgiel angielski.

Postanowienie to jest skutkiem znacznych subwenyj, udzielonych przez rząd angielski przemysłowi węglowemu angielskiemu, wobec czego węgiel niemiecki nie może pod względem cen wspaniale wodniczyć z węglem angielskim.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia wydanie w znacznie zwiększonej objętości

NUMER ŚWIĄTECZNY „GŁOSU NARODU“

Obok wielkiej i bogatej treści części redakcyjnej, zamierza Administracja szczególnie starannie wyposażyć

DZIAŁ OGŁOSZEŃ TEGOŻ NUMERU.

Zlecenia prosimy nadsyłać najpóźniej do 18 grudnia b. r. Oceniając korzyści reklamy prosimy o najszybsze zlecenia do NUMERU ŚWIĄTECZNEGO.

Administracja „GŁOSU NARODU“, Kraków, ul. św. Krzyża 11.

Dyskusja nad ekspozycją min. Zdziechowskiego w Senacie

SEN. BUZEK ZA WPROWADZENIEM KAPITAŁU ZAGR. DO BANKU POLSK. — „WYZWOLENIE“ PRZECIW MIN. ZDZIECHOWSKIEMU. — RACZEJ REDUKCJA PERSONALNE NIŻ OBNIŻANIE PENSYJ URZĘDNICZYCH.

Warszawa. (PAT.). Po załatwieniu przez Izbę projektu ustawy o zmianie sprzedaży i darowiznie niektórych gruntów państwowych, zabrał głos min. Zdziechowski, który powtórzył swoje ekspozycje, wygłoszone już w sejmie. W dyskusji, jaka się wywiązała nad tem oświadczeniem ministra, pierwszy zabrał głos sen. Buzek (Piast). Zdaniem mowy byłoby rzeczą wskazaną, aby oprócz kapitału polskiego, zaangażowany był również w Banku Polskim i kapitał zagraniczny, w tym celu należy przeprowadzić zmianę statutu tego banku. Dalej mowca uważa za rzecz ważną, aby wydany został wyraźny zakaz dalszego bicia monety kruszcowej i drukowania biletów zdawkowych. Jeżeli to nie będzie ustawą zagwarantowane, zagranica nie będzie miała zaufania do naszych finansów.

W sprawie wypowiedzianego przez ministra zmniejszenia poborów urzędników, mowca wyraża przekonanie, że trzeba je ustabilizować na pewnym poziomie, bez tego i bez ustalenia cen, która decyduje o wysokości wydatków rzeczowych, nie da się w sposób pewny projektować budżetu.

Sen. Januszewski (Wyzwolenie) oświadcza, że z tego, iż minister skarbu był dotychczas rzecznikiem poprzedniej polityki skarbowej i jest człowiekiem, który ponosi odpowiedzialność za tę politykę, klub mowcy wyciąga wniosek, że nie może mieć zbyt wielkiego zaufania do min. Zdziechowskiego.

Senator Zdanowski (Zw. L. N.) uważa, że słowa ministra, że będzie mówił prawdę i że nie różnice na inflację i zrównoważy budżet, a jeżeli będą przeszkody to ustąpi, będą wielkim uspokojeniem dla społeczeństwa. Co do zapowiadzanego surowego karanja przestępstw urzędników, mowca jest zdania, że zbyt głośne rzucanie tego hasła obecnie może obniżyć poważność państwa. Jeżeli chodzi o redukcję personalu, to najodpowiedniejszym będzie ograniczenie się do samej redukcji, a nie zmniejszanie wynagrodzeń.

Sen. Krzyżanowski (Klub pracy) nie zgadza się z sen. Buzkiem w zapatrywaniu, że należy zmienić statut Banku Polskiego, błąd bowiem jest nie w statucie, lecz w ludziach, którzy uprawiają nieodpowiednią politykę. W dziedzinie oszczędności klub mowcy domaga się, aby nie pobierali emerytur ludzie zamożni, oraz ci, którzy otrzymują inne uposażenia państwowe. Natomiast nie może być oszczędności na żołnierzu, który musi być syty. Zmniejszenie pensyj oficerów nie powinno mieć miejsca.

Mowa sen. Adelmiana.

Warszawa. (PAT.). W dalszym ciągu dyskusji nad ekspozycją ministra skarbu, przemawiał sen. Stecki. Zastanawiając się nad dwoma zagadnieniami, poruszonemi przez p. ministra, a mianowicie nad zdrowym budżetem i zdrowym pieniądzem, mowca zauważa, że budżet pozostaje w ścisłym związku z wpływami podatkowymi.

Zrównoważenie zatem budżetu powinno się odbywać po stronie czynnej, t. j. wpływów, a nie od strony biernej, t. j. od wydatków. Polityka podatkowa pozostaje w ścisłym związku z polityką gospodarczą, która nie powinna podkopywać ustroju gospodarczego.

Przebieżenie podatkami musiało doprowadzić do kurczenia się wytwórczości i do zaniku obrotu towarowego. Pieniądz zaś jest wynikiem funkcji obrotu towarowego, a zatem musiał nastąpić również zanik obiegu pieniężnego. W zakończeniu mowca oświadczył: Pozwótmu kapitałowi pracować i dopiero wtedy, kiedy zacznie się fruktyfikacja, obciążmy go w jego dynamicie!

W dalszym ciągu przemawiał sen. Rotenstreich (Koło żyd.), poczem zabrał głos sen. Adelman.

Senator Adelman (Ch. D.) zauważa, że ani premier, ani minister skarbu nie wspomnieli tu o jedynj rzeczy — o praworządności. Wielka księga, spisana przez najwyższą Izbę kontroli, jest dowodem niepraworządności. Nie poruszili tu reprezentanci rządu również spraw samorządowych; jest to doprawdy zbrodnia, że Sejm i Senat jeszcze tych ustaw nie uchwalili. Co do redukcji budżetu, to trzeba być ostrożnym w uszczuplaniu pensyj urzędników, które przez drożyznę i tak spadły o 50 procent. Jeżeli chce się karać nadużycia urzędników, trzeba im dać najpierw pewne utrzymanie, aby mogli żyć razem z rodziną. Raczej należy spowodować równowagę budżetu przez powiększenie wpływów z dochodów i przez reorganizację władz. W zakończeniu mowca stwierdził, że klub Ch. D. popierać będzie usilnie ministra skarbu.

Co uchwalił Sejm po ekspozycji?

Warszawa. Po mowie p. ministra skarbu na ławach koalicji rządowej odezwały się liczne oklaski i okrzyki. Przystąpiono z kolei do projektu o prawie międzynarodowem i międzydzielnicowem. Sprawę w imieniu komisji prawniczej referował pos. Chelmoński (Z. L. N.). W efekcie, po krótkiej dyskusji w której zabierali głos posłowie: Marek (P. P. S.), Bitner (Ch. D.), oraz ks. Kulik (Ch. N.) przyjęto ustawę o prawie międzynarodowem w drugim i trzecim czytaniu. Na tem obrady zakończono.

Obrzymia kradzież w Warszawie.

Warszawa. (Telef. wł.). Wczoraj dokonano w Warszawie bardzo wielkiej kradzieży, której ofiarą padł przedstawiciel szwedzkiego przemysłu zapalczanego, Nielsen.

Mianowicie, w chwili, gdy opuszczał hotel i wsiadał do samochodu, skradziono mu teczkę z 10.000 zł., 700 funtów szterl., 200 dolarami czekiem na 250.000 zł.

Tajny układ skierowany przeciw Polsce.

ZA KULIS LOCARNA. — ANGLJA I NIEMCY PODAŁY SOBIE RĘCĘ W SPRAWIE REWIZJI ZACHODNICH GRANIC POLSKI.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. Angielskie pismo „Daily News“ podaje sensacyjną wiadomość, że w Locarno prócz zasadniczych traktatów, zawarto także tajny układ między Chamberlainem a Stresemannem i Lutherem w sprawie wschodniej Europy.

Układ ten, trzymany w największej tajemnicy, zostanie ujawniony dopiero po wstąpieniu Niemiec do Ligi Narodów i po przedstawieniu przez delegata Rzeszy na Radzie Ligi sprawy rewizji granic wschodnich Niemiec.

Zbyszko-Cyganiowicz w Indjach.

Znakomity zapasnik zawodowy, krakowianin Zbyszko-Cyganiowicz wyjeżdża wkrótce do Indj...

Cyganiowicz spotykał się już z Gamą na arenie w Londynie...

ŚWIECĄCY POMNIK NA SZCZYPICE KARPAT.

Rząd rumuński rozpoczął budowę wspólnego pomnika na cześć żołnierzy rumuńskich...

SOWIECI SPRAWDZAJĄ IKONY. Rząd sowiecki zmuszony jest czynić ciągłe ustępstwa...

ROCKEFELLER UBEZPIECZA SIĘ PRZECIW TRZĘSIENIU ZIEMI. Znanymi amerykańskimi milijarder...

TESTAMENT NA JAJKU. Sędy angielskie mają obecnie dużo kłopotu z testamentem...

Wieczory dyskusyjne Kola Studiów Ch. D.

Staraniem Kola Studiów chrześcijańsko-społecznych przy Ch. D. w Krakowie...

Z ręką na sercu każdy musi przyznać iż w obecnej walce o bóstwo...

Podatek przemysłowy za listopad.

Ministerstwo skarbu przypomina płatnikom podatku przemysłowego od obrotu...

Dla NIEDOKRZWISTYCH
CZERWONE WINO
HYGEA PERLE

Teatr świetlny „REDUTA“ Kraków, Lubicz 15.

Od soboty dnia 12-go grudnia 1925 r.
2 godziny śmiechu i sensacji! 12 aktów rozrywkowego programu!

KRONIKA KRAKOWSKA.

Wyjazd misjonarzy do Rodezji Północnej (Afryka).

We czwartek o godz. 8 rano w kościele Serca Jezusowego (Wesoła) odbyła się...

Po odmówieniu modlitw liturgicznych, przepisanych przed udaniem się w podróż...

100 doniesień karnych wpłynęło do sądu o lichwę.

Jak się dowiadujemy, sąd okręgowy karny w Krakowie rozpoczął wczoraj...

Upadłości firm w listopadzie znacznie wzrosły.

Według statystyki, prowadzonej przez Izbę handlową i przemysłową w Krakowie...

UROCZYSTOŚCI MIKOŁAJOWE W SZKOLACH KRAKOWSKICH.

XXVIII szkoła żeńska im. Zyg. Krasin. dn. 5 i 6 b. m. dwie okolicznościowe sztuczki...

Z pośród beznych szkół m. Krakowa należy wspomnieć o szkole im. św. Szczepana...

KASZNICOWIE UMARLI NATURALNĄ ŚMIERCIĄ.

Tragiczna śmierć w Tatrach pp. Kaszników z Warszawy i studenta Wasserberga...

Kraków, 12 grudnia.

Sobota 12: Św. Epimacha i św. Aleksandra.
Niedziela 13: Św. Lucji.

PRZYJAZD GEN. DYREKTORA SŁUŻBY ZDROWIA. Wczoraj wieczór przyjechał do...

Najnowsze wielkie monumentalne arcydzieło „FOX“
„Grzechy królewskie“
(Dawid i Goltat) dramat w 9 aktach.

czyli tę rzewną i podniosłą, a w naszym kraju tak rzadką, uroczystość...

Wieczorem o godzinie 5 jeszcze raz licznym grono świeckich znajomych...

Polska prowincja OO. Jezuitów, wysyłając na misje...

na filię Banku hipotecznego w Krakowie, Bank ten, prowadzący...

wał umgodowych 50. we wrześniu 65, w październiku 67...

Krakowa generalny dyrektor służby zdrowia w Warszawie, Dr Wroczyński...

LOTERIA FANTOWA. Ciągnienie losów loteryjnych...

NA WCZORAJSZYM TARGU płacono następujące ceny...

KRWAWE ZAPASY. Przed III. Senatem tutejszego Sądu...

z Ujęcia solnego. Na skutek wyników rozprawy trybunał uwolnił...

1 1/2 ROKU WIEZIENIA ZA ZABÓJSTWO. Przed sądem okr. karnym...

WÓZ POCZTYWY ZATAMOWAŁ KOMUNIKACJĘ ULICZNĄ. Wczoraj po południu...

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK. Wczoraj wezwano Pogotowie ratunkowe...

ZAWIADOMIENIA I KOMUNIKATY. KRAK. KOŁO T. N. S. W. zawiadamia...

P. HELENA KRZYŻANOWSKA będzie mówiła o kontemplacji...

PRZEDŚWIĄTECZNA LOTERJA SPOŻYCZO-FANTOWA...

WYSPRZEDAŻ GWIAZDKOWA OBRAZÓW...

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO. Sobota: „Kto bądź“.

REPERTUAR OPERETKI „NOWOŚCI“.

REPERTUAR „BAGATELI“.

REPERTUAR KONCERTOWY.

WANDA: „Grzechy Królewskie“.

WARSAWA: „Portier Hotelu Atlantio“.

PREMJERA „KTO BĄDŹ“.

MODNE REWJE PARYSKIE, ciesząc się obecnie w Warszawie...

Niedziela popoł. (ceny miejsc o 50% niższe) „Arabia Marica“...

woduje o różnicę rozpoczęcia koncertu. Resztując...

MUZYKA KOŚCIELNA. W KOŚCIELE ŚW. PIOTRA w niedzielę 13 b. m. podczas Mszy...

W KOŚCIELE OO. DOMINIKANÓW w niedzielę, podczas Mszy...

W KOŚCIELE P. KS. JEZUITÓW na Wesołej, w czasie Mszy...

Gielda zbożowa.

Kraków, 11 grudnia. Pszenica dworska 38-39, targowa 36-38...

Mąka pszeniana 50% krak. 72-74, 50% kongr. 65-67...

Na rynku zbożowym warszawskim pod wpływem...

Wywóz zboża we wrześniu i październiku.

W ciągu dwumiesięcznego okresu września i października...

Zapiski literackie.

STANISŁAW PIENKOWSKI: „Maski tytuła“. Nakładem...

FUTABATEL: „Ster na lewo“. Powieść japońska...

IGNACY OKSZA-GRABOWSKI: „Niewolnicy Europy“.

ROMAN DMOŃSKI: Anglia powojenna i jej polityka.

PROF. TAD. ZIELIŃSKI: Z życia ideał. Studia i szkice...

„WIEK OŚWIECENIA“.

Wielkie obywatelskie przedsięwzięcie...

Mały fejleton.

MIASTO, KTÓRE NIE SPI. Gibraltar największa twierdza morska.

Miasto cagle jest w stanie oblężenia, co zwiastuje...

Zabawa i rozrywek w Gibraltarze niema. Jedynie...

